
1 

Příloha 3 

 

 

Oznámení o určení objektu za ODOS, nebo navržení objektu k určení za ODOS 

(vzor) 

 

Krajské vojenské velitelství     V(e) ………. dne ………. ……… 

      XXX 

 

 

Adresa vlastníka (provozovatele) objektu 

 

 

Věc: Oznámení o určení objektu za ODOS, nebo navržení objektu k určení za ODOS 

 

 

Vážený/á  pane/paní  …………., 

 

 

 na základě usnesení vlády České republiky č. xxx ze dne xxxxx byl objekt …………… 

(uvést název objektu) vzhledem k jeho strategickému významu pro obranu České republiky  

 

1. určen za objekt důležitý pro obranu státu (ODOS) nebo 

2. zařazen do přehledu objektů, navrhovaných k určení za ODOS. Předpokládá se, že objekt 

bude v případě potřeby na základě nařízení vlády České republiky určen za ODOS. 

 

Objekt podle bodu 1 nebo 2 může být v souladu s ustanovením §14 odst. 1, písm. a) a odst. 3 

zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky a podle nařízení vlády České 

republiky střežen silami a prostředky Armády České republiky. 

  

Pro vytvoření podmínek k nasazení Armády České republiky ke střežení výše uvedeného 

objektu je nezbytné zpracovat vojenskou dokumentaci. Dovoluji si Vás požádat o součinnost  

a domnívám se, že bude vzájemně výhodné k jejímu zpracování využít k zabezpečení objektu Vámi 

zpracovanou a vedenou dokumentaci a plány. 

  

Svoji žádost opírám o výše uvedené usnesení vlády České republiky a zejména o § 10 písm. 

e) zákona 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky. 

  

 Žádám Vás o navržení termínu, času a místa prvního součinnostního jednání. Pro plánování 

součinnostních jednání určuji jako kontaktní osobu:  

 

…………………………….……, spojení ………………... 

 

 Předem děkuji za Vaši vstřícnost při řešení společného úkolu zabezpečování obrany České 

republiky a těším se na další vzájemnou spolupráci. 

 

S pozdravem     

        

Ředitel Krajského vojenského velitelství …………… 


